Обнародовано на информационном стенде 25 января 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 января 2022 г № 46

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ФОРМИРОВАНИЕ
СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2018 – 2024 ГОДЫ»,

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 62

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлениями администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края от 15 декабря 2020 года № 22«Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Грачевского муниципального округа Ставропольского края» и от 15 декабря 2020
года № 24 «Об утверждении перечня муниципальных программ Грачевского
муниципального округа Ставропольского края, планируемых к разработке в 2020
году» администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Грачевского

муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной
городской среды на территории Грачевского муниципального округа
Ставропольского края на 2018 – 2024 годы», утвержденную постановлением
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 30
декабря 2020 года № 62, изложив приложение 6 «Адресный перечень общественных
территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом физического сотсояния) и
подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах «Формирование комфортной
городской среды на территории Грачевского муниципального округа
Ставропольского края на 2018 – 2024 годы»» к муниципальной программе
Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Формирование
современной городской среды на территории Грачевского муниципального округа
Ставропольского края на 2018 – 2014 годы» в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края Мягкого В.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Грачевского

муниципального округа
Ставропольского края

С.Л.ФИЛИЧКИН

Приложение 6
к муниципальной программе

Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

«Формирование современной
городской среды на территории

Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

на 2018-2024 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ

В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ (С УЧЕТОМ ИХ ФИЗИЧЕСКОГО
СОСТОЯНИЯ) И ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ

В 2018-2024 ГОДАХ

№
п/п

Адрес (местоположение) и наименование общественной
территории

Наименование государственной программы
Ставропольского края, муниципальной

программы Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

за счет средств которой осуществлено/
планируется благоустройство общественных

территорий

2018 год

1. - -

2019 год

1. Село Грачевка, сквер Иверский Государственная программа Ставропольского
края «Управление финансами» (далее –
Управление финансами)

2. Село Грачевка, площадь Молодежная (между районным
домом культуры и отделением полиции)

Государственная программа Ставропольского
края «Формирование современной городской
среды»

3. Село Старомарьевка, пешеходная дорожка по ул.Красная
(участок №1)

Государственная программа Ставропольского
края «Управление финансами»

2020 год

1. Село Грачевка, сквер 60-летия Победы в Великой
Отечественной Войне по ул. Советской

Государственная программа Ставропольского
края «Формирование современной городской
среды»

2. Село Грачевка, тротуар по ул. Советская от д.44 до д.144 Государственная программа Ставропольского
края «Управление финансами»

3. Село Сергиевское, территория, прилегающая к муниципальному
казенному учреждению культуры «Сергиевский Дом культуры»

Государственная программа Ставропольского
края «Управление финансами»

4 Село Тугулук, территория, прилегающая к муниципальному
казенному учреждению культуры «Культурно-досуговый центр с.
Тугулук»

Государственная программа Ставропольского
края «Управление финансами»

2021 год

1. Село Бешпагир, ул. Ленина,10в детская площадка Реализация 2022год

2. Село Сергиевское, детская площадка
по ул.Карла Маркса

Реализация 2022 год

3. Село Спицевка, парк по пл. Революции реализация 2022 год

4. Село Грачевка, площадь в районе памятника «Братская
могила воинов, павших в годы гражданской и Великой
Отечественной войны»
по ул.Советской

реализация 2022 год

5. Село Грачевка, соборная площадь  Государственная программа Ставропольского
края «Формирование современной городской

среды»

6. Село Грачевка, сквер 65-летия Победы в Великой
Отечественной Войне по ул.Советской

Реализация 2022 год

7. Село Кугульта благоустройство территории к памятнику
братской могилы воинов погибших при освобождении села

Государственная программа Ставропольского
края «Управление финансами»

8. Село Сергиевское ремонт тротуар ул. ленина

Государственная программа Ставропольского
края «Управление финансами»

9. Село Грачевка, детская спортивно-игровая площадка по ул.
Школьной

Реализация 2022

10. Село Красное, парковая зона по ул. Комарова Реализация 2022

11. Село Тугулук, «Благоустройство территории Объекта
культурного наследия
Памятник истории и культуры регионального значения:
«Памятник 343 воинам-односельчанам, погибшим на фронтах
гражданской и
Великой Отечественной войны, 1967г., Ставропольский край,
Грачевский район, с. Тугулук, центр села, парк»

Министерство сельского
хозяйства«Комплексное развитее сельских

территорий»

2022 год

1.

Благоустройство "Сквер Журавли" и "Площадь героев" в селе
Грачевка.

2.

Село Кугульта, ул. Советская, детская площадка

3. Село Бешпагир, ул. Молодежная, детская площадка

4.
 Село Сергиевское, детская площадка

по ул.Карла Маркса

5.
Село Спицевка, парковой зоны перед зданием МКУК
«Спицевский КДЦ» по пл.Революции

6.
Село Старомарьевка, пешеходная дорожка по ул.Красная
(участок №1)

7. Село Бешпагир, ул. Ленина,10в детская площадка

8. Село Грачевка, детская спортивно-игровая площадка по ул.
Школьной

9. Село Красное, парковая зона по ул. Комарова

10. Село Грачевка, детская спортивно-игровая площадка по
ул.Советской (восточная часть)

11. Село Грачевка, детская спортивно-игровая площадка по ул.
Молодежной

12. Село Грачевка, пешеходная дорожка
по ул.Шоссейной

2023 год

1. Село Кугульта, пер. Школьный, зона отдыха

2. Село Грачевка, пешеходная дорожка по
ул.Ставропольской

3. Село Грачевка, пешеходная дорожка
по ул.Южной

4. Село Грачевка, сквер 65-летия Победы в ВОВ по ул.
Советской

5. Село Бешпагир, ул. Гагарина, детская
площадка

6. Село Сергиевское, парковая зона МКУК «Сергиевский ДК» по
ул.Карла Маркса

2024 год

1. Село Кугульта, ул. Советская, зона отдыха

2. Село Грачевка, площадь в районе зданий администрации
Грачевского сельсовета по ул.Шоссейная, 27,29

3. Село Грачевка, сквер (между зданиями администрации
Грачевского муниципального района и узла связи) по
ул.Юбилейной

4. Село Грачевка, детская спортивно-игровая площадка по ул.
Комсомольской

5. Село Грачевка, детская спортивно-игровая площадка по
ул.Лесной

6. Село Грачевка, площадь и сквер в районе МФЦ «МОИ
документы» по ул.Ставропольской

7. Село Грачевка, площадь перед территорией ГБУЗ
«Грачсевская ЦБ» по ул. Южная

8. Село Грачевка, площадь в районе магазина Магнит Косметик
по ул. Ставропольской

9. Село Грачевка, детская спортивно-игровая площадка по
ул.Подгорной

10. Село Грачевка, детская спортивно-игровая площадка по
ул.Северной.

11. Село Бешпагир, ул. Молодежная, спортивный стадион.